বলেছিলাম, শারিয়ার হাজার বছর আগে কিছু আইন বানিয়েছে মানুষ যা শারিয়ার চেয়ে ঢের বেশী মানবিক। সে নিবন্ধের আগে শারিয়া-প্রেম আরও কিছু কথা পরিষ্কার হওয়া দরকার। শারিয়া আইনে ধর্ষিতার শাস্তির মত হৃদয়বিদারক ঘটনা দেখিয়েছি তিনটে - আরো দু'টো এখানে দেয়া হল।

\*\*\*\*\*

ভোরের কাগজ - ১৪ এপ্রিল ২০০৫, ১ বৈশাখ ১৪১২ - (সংক্ষিপ্ত)

সিরাজগঞ্জ প্রতিনিধি : আমজাদ গত ৩১ মার্চ ঐ বিধবাকে ধর্ষণ করে ....আমজাদ হাতেনাতে ধরা পড়ে। ইউপি সদস্য নজরুল ইসলামের সভাপতিত্বে বৈঠকে রায়ে ধর্ষিতা ও ধর্ষক আমজাদ উভয়কে ১০ হাজার টাকা করে জরিমানা করা হয় ও ১০১ করে দোররা মারার ঘোষণা দেওয়া হয়।